Diário da República, 2.ª série — N.º 110 — 9 de Junho de 2008  25577

Nome Grupo de
recrutamento

Data da
homologação

Mónica Vanessa Reis Fernandes da
Silva.

520 15 -10 -2007

Ana Cristina Arsénio Clemente 520 15 -10 -2007
Tiago Manuel Cabrita de Carvalho 530 15 -10 -2007
Francisco Manuel Bessa de Araújo 600 26 -11 -2007
Albina Sofia Brandão Seara Mora Lei-

tão Rodrigues.
620 25 -10 -2007

 9 de Maio de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Rui
Fernando Sousa Santos Soares Costa.

 Agrupamento de Escolas João de Deus

Despacho n.º 15852/2008
No uso das competências que me foram conferidas no ponto 1.6 do

Despacho n.º 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª Série
n.º 224 de 21 de Novembro de 2006, e por despacho de 9 de Abril de
2008, autorizo o pedido de rescisão do contrato a termo resolutivo certo
da Auxiliar de Acção Maria Fernanda Pereira Teixeira, a partir de 29
de Abril de 2008.

29 de Maio de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Rui
Manuel Torrado Valente.

 Agrupamento de Escolas Quinta de Marrocos

Despacho n.º 15853/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

de Escolas Quinta de Marrocos, no uso das competências delegadas no
n.º 1 do despacho n.º 23 731/2006, publicado no Diário da República,
2.ª série, n.º 224, de 21 de Novembro 2006, foram homologados os
contratos administrativos de provimento celebrados no ano lectivo de
2007-2008 dos docentes abaixo indicados:

Nome do docente Grupo

Ana Cristina da Silva Guedes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 520
Ana Isabel Neves Ventura Santos  . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
Ana João Leal Martins . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230
Ana Luísa Espírito Santo Oliveira e Sousa  . . . . . . . . . . 260
Ana Maria Fernandes de Sá Pereira. . . . . . . . . . . . . . . . 300
Ana Rita Amorim Fernandes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230
Anabela Fernandes Gonçalves. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 320
Carla Maria Martins Marçal. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210
Fernando José Faceira Rêgo Pinto. . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Helena da Conceição Piteira Barriga . . . . . . . . . . . . . . . 110
Leonor Isabel Lopes Calaim Pimenta  . . . . . . . . . . . . . . 260
Márcia Cristina Alves Duarte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260
Maria Leonor Medeiros de Noronha Feio . . . . . . . . . . . 200
Mónica Lima da Cunha Barreiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220
Nuno Horácio Alves Correia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Otília Maria Simões Marques  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210
Paulo Jorge Sobral Ramos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240
Pedro Miguel Caçador Saraiva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260
Rosária Maria Alves Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400
Sandra Cristina Gomes Castro Araújo . . . . . . . . . . . . . . 420
Sandra Ribeiro Faria  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210
Silvino Carvalho de Oliveira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290
Sónia Alexandra Alves Carvalho Simões Araújo. . . . . . 400
Susana Gabriela Mendes dos Santos  . . . . . . . . . . . . . . . 210
Vanda Cristina Nascimento dos Reis . . . . . . . . . . . . . . . 230
Vera Lúcia Cruz da Silva Vidinha  . . . . . . . . . . . . . . . . . 230
Virgílio Emanuel dos Reis Rivotti . . . . . . . . . . . . . . . . . 530

 21 de Maio de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, João
Manuel Fernandes Martinho.

 Agrupamento Vertical de Escolas Quinta Nova da Telha

Despacho n.º 15854/2008
António José Baptista Pereira, presidente do conselho executivo do

Agrupamento Vertical de Escolas Quinta Nova da Telha, no uso das
competências delegadas através do despacho n.º 23 731/2006, publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de 21 de Novembro de 2006,
homologou os contratos de serviço docente referentes ao ano lectivo de
2006 -2007 abaixo indicados:

Nome Grupo de
recrutamento

Maria João Verdelho Vaz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220
Ana Maria de Almeida Silvestre Praia. . . . . . . . . . . . . . 260
Maria de La Salete Vieira Conceição Alberto  . . . . . . . . 290
Alda Maria Pisco Arraia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400
Maria do Rosário Correia Miranda  . . . . . . . . . . . . . . . . 400
Rui Pedro Proença de Castro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400

 28 de Maio de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, António
José Baptista Pereira.

 Despacho n.º 15855/2008
António José Baptista Pereira, Presidente do Conselho Executivo

do Agrupamento Vertical de Escolas Quinta Nova da Telha, no uso da
competência delegada através do despacho n.º 23731/2006, publicado
no Diário da República 2.ª Série, n.º 224, de 21 de Novembro de 2006,
homologou os contratos de serviço docente referentes ao ano lectivo de
2007 -2008 abaixo indicados:

Nome Grupo de
recrutamento

Cristina Maria Mendanha da Costa Murra. . . . . . . . . .
Acácio José Coixão Duarte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ana Maria de Almeida Silvestre Praia. . . . . . . . . . . . .
Maria de La Salete Vieira Conceição Alberto  . . . . . . .
Sérgio Miguel Marques da Silva Farinha  . . . . . . . . . .
Susana Alexandra Sá Laranjeira  . . . . . . . . . . . . . . . . .

200
250
260
290
400
620

 30 de Maio de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, António
José Baptista Pereira.

 Agrupamento Vertical de Escolas de Sobral de Monte Agraço

Despacho (extracto) n.º 15856/2008

Contratos do pessoal docente 2007-2008

Por despacho do presidente do conselho executivo, no uso da compe-
tência delegada nos termos do n.º 1.2 e 1.3 do despacho n.º 23 731/2006,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de 21 de Novembro
de 2006, foram homologados os contratos de serviço docentes relativos
ao ano lectivo 2007-2008:

Nome Grupo Código
da escola Tipo de contrato

Vera Lúcia Coelho Ra-
baçal Silva.

100 51112001 Administrativo de provi-
mento.

Idalina Nave da Cruz
Santos.

910 330887 Administrativo de provi-
mento.

Ana Margarida Valverde
Piló.

110 273867 Administrativo de provi-
mento.

Carla Susana Freire
Mota.

110 330887 Administrativo de provi-
mento.

Sónia Alexandra Colaça
Estefânia.

110 330887 Administrativo de provi-
mento.